-1-

 平成 18 年2 月 16 日

 各   位

東京都渋谷区恵比寿 4 丁目 20 番3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問い合わせ先

戦略統括本部 IR 担当

株式会社シリウステクノロジーズへの出資に関するお知らせ

当社は、平成18年2月16日開催の取締役会において、独自の位置情報連動型広告配信技術

など、モバイル分野で先端的な技術を有する株式会社シリウステクノロジーズの株式を取得するこ

とにより資本参加することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社では、モバイル関連市場の急速な発展に対応するべく、機動的な事業推進体制を整備す

るとともに、高付加価値が望める先進的なモバイル広告技術の獲得を大きな課題としてきました。

株式会社シリウステクノロジーズは、独自の位置情報連動型モバイル広告配信技術である「アド

ローカル」を始め、モバイル用検索エンジン、モバイルアフィリエイトなど様々なパッケージを開発

するなど、モバイルシステム開発およびモバイル関連ソリューションの分野において高い技術力を

有しております。

当社は、モバイル事業領域における同社との協力体制を構築することによって、同社が持つ先

進的な技術と当社の持つ広範な営業基盤とのシナジー効果を創出できると判断し、この度の資本

提携に至りました。また、同社は当社の資本参加を受けることによって事業基盤の更なる安定化を

図ります。

-2-

２．株式取得の内容

株式会社シリウステクノロジーズの経営陣3名から合計200株を譲り受けることにより、資本参加

いたします。

（１）取得株式数および取得後の所有株式の状況

異動前の所有株式数    0株

取得株式数   200株  （取得価額 100百万円）

異動後の所有株式数  200株  （所有割合 5.0％）

（２）日程

譲渡期日 平成18年3月15日（予定）

（株式会社シリウステクノロジーズの概要）

商号   株式会社シリウステクノロジーズ

代表者   代表取締役 宮澤弦

所在地   東京都文京区本郷五丁目24番2号 グレース・イマスビル4階

設立   平成16年5月27日

主な事業の内容  モバイルシステム開発およびモバイル関連ソリューションの提供他

決算期   4月

従業員数  15名 （平成18年1月末日現在）

資本金  36,000千円

売上高  44,605千円 （平成17年4月期）

３．今後の見通し

株式会社シリウステクノロジーズの株式取得による平成18年11月期の業績に与える影響は軽微

であります。

以 上